4. Et, si inquisicio uel apprisia ad instanciam dicti procuratoris fiscalis uel ex
officio fuerit inchoata uel per quemuis iudicem recepta, non publicetur donec per
aduocatum fisci illius stacionis fuerit recognita et plene uisa infra terminum per
iudicem sibi statutum. Qua uisa si, per contenta in illa, uisum fuerit dicto aduocato15

quod, si datis defensionibus processus remaneret in puncto quo tunc est, probatum
esset plene uel semiplene uel inde insurgerent iudicia presumpcionis uel argumenta
saltim que mouere debeant iudicem ad ulterius procedendum, tunc aduocatus faciat
inquisicionem e uestigio publicare formetque peticionem contra reum criminis.
Ferdinandus in Curia Barchinone, capitulo XXX.20

5. Quam infra sex dies iudiciales qui debent procuratori fisci assignari postquam
inquisicio erit publicata idem procurator contra delatum coram iudice, sub pena
priuacionis officii, si per ipsum stabit, offerre omnino teneatur. Et si per aduocatum
fiscalem steterit dictus aduocatus pena simili puniatur. Quod si ex processu que dicta
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tenguts de restituir-ho a la part tot en doble. E a·ffer açò per capsió de béns e de
persones e per altres remeys de dret sien compellits per llurs ordinaris. Pere terç en la
Cort de Cervera, capítol XIX.

2. Ítem lo procurador no deu fer enquerir contra negun ne en procés donar libell o
altra scriptura sinó de consell de l’advocat fiscal d’aquella stació, del qual consell haje 5

apparer per scriptura feta per mà del dit advocat; en altra manera no deu ésser hoyt.
Emperò, fragant malifici o si·s tem de fuyta, pot ésser procehit a capció de la persona
a instància del dit procurador fiscal ho en altra manera no sperat consell del dit
advocat. Fferrando en la Cort de Barchinona, capítol VI.

4. E, si enquesta o aprísia, a instància del dit procurador fiscal ho per offici, serà 10
27v/ començada ho per qualsevulle jutge presa, no sie publicada fins que per l’advocat
fiscal d’aquella stació sie regoneguda e plenament vista dins lo temps per lo jutge ha
ell statuït, la qual vista, si per les coses contengudes en ella serà vist al dit advocat
fiscal que si dades defensions lo procés romania en lo punt que llavors és que serie
provat plenament o semiplena ho que n’insurgirien indicis de presumpció ho 15

arguments almenys tals que deurien moure lo jutge a procehir més avant, lladonchs lo
dit advocat façe tant tost la dita enquesta publicar e forme sa petició contra lo delat16,
5. la qual lo dit procurador sot pena de privació de son offici sie tengut donar davant lo
jutge contra lo dit delat dins sis dies judicials, qui deuen ésser assignats al dit
procurador aprés que la enquesta sie publicada. E si estarà per culpa de l’advocat 20

fiscal de semblant pena sia lo dit advocat punit. Mas si era vist al dit advocat que del
dit procés no ensurgissen les sobredites coses lladonchs no deu formar libell ne soferir
que sie més avant procehit, mas reservada la dita enquesta façe tantost deliurar lo delat

10  enquesta A2 : enaquesta A1  14  que1 in margine adiec. A2

16 Aquest paràgraf, fins aquí, correspon, segons especifica també la versió llatina, a Ferran I, a
Barcelona, capítol XXX.
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sunt ipsi fisci patrono non uideantur insurgere tunc nec libellum formet nec procedi
ulterius paciatur, sed inquisicione reseruata, si delatus captus fuerit in carcere uel
fideiussoribus comendatus, is qui ius dicit faciat eum e uestigio liberari. Quod, si
iudex prefatus et aduocatus fisci contra predicta fecerint et negligentes in premissis
fuerint uel remissi, pena decem librarum qui culpabilis repertus fuerit pro uice qualibet5

feriatur. Ferdinandus in Curia Barchinone, capitulo V.
6. Locatenentes procuratoris fiscalis non possunt uti iurisdiccione aliqua nec

aliquam execucionem facere; sed, si qua ex eorum officiis petere habuerint, ea coram
iudicibus ordinariis petere tenentur. Qui, si contrafecerint, per inquisitores tabule ad
eorum arbitrium puniantur. Alfonsus tercius in Curia Montisalbi, capitulo VIII. Petrus10
tercius in Curia Ceruarie, capitulo XVIII.

7. Et, si qui predicti locatenentes seu collectores terciorum et scriptores Curiarum
per uim, corrupcionem aut alias indebite exhegerint aut receperint, totum in duplum
restituere parti tenentur, ad quod per capcionem bonorum et personarum et alia iuris
remedia per suos ordinarios compellantur. Petrus tercius in Curia Ceruarie, capitulo15

XVIII.

24. DE OFFICIO POSANDERIORVM

1. Posanderii domini Regis, Regine et Primogeniti tenentur assignare posades ad
ordinacionem consulum seu regencium ciuitatem uel uillam ubi erunt. Et pro
assignando ipsas non debent recipere pecuniam. Et si contrafecerint, sunt ipso facto20
priuati officiis eorum. Maria in Curia Barchinone, capitulo XV.

1  patrono sup. lin. adiec. U2 : procuratori U1 Pujol  |  forment Pujol  |  ulterius procedi E  2  si
om. E  4  fuerint U Pujol  |  premissis] missis C  6  fferiatur E2 : fferiator E1  8  habeant C
9  ordinariis om. C  |  contrafecerit Pujol  |  inquisicionis Pujol  10  puniatur Pujol  12  si om. C
quid E : quis Pujol  |  dicti E  13  exhigerint E : exigerint C  |  aut2] uel E  14  ad] aut E  |  quod
aut per E  |  per om. C  |  iure EC  15  medio C  17  POSENDARII EC  18  posanderius Pujol
tenetur Pujol  19  ordinaciones U Pujol  |  regencium E2 : regencum E1  |  pro om. C  20  debet
Pujol  |  pecuniam E2 : salarium E1  |  sint Pujol  21  officio Pujol